
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

SETTORE TECNICO  
 

 

 

 

 DETERMINA N. 312     Data 04/11/2016  

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
  

 

 
 
  

Oggetto: Impegno spesa per sorveglianza sanitaria, visite 

mediche ed esami strumentali ai dipendenti comunali 

per l’anno 2016 i sensi del d.lgs 81-2008 e s.m.i. 
  CIG: Z0D17EDC24 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


L’INGEGNERE CAPO 
 

 Premesso che: 
 

 l’applicazione del Decreto Legislativo n.81/2008 e s.m.i. pone a carico di ogni Datore di 

lavoro, fra l’altro, adempimenti che richiedono una particolare competenza tecnica e 

giuridica; 

 tra gli obblighi del Datore di Lavoro l’art. 18 comma 1 del Decreto Legislativo n.81/2008 e 

s.m.i. pone quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza 

sanitaria; 

 con determina sindacale n° 23 del 17/12/2013 è stato dato incarico professionale di medico 

competente al Dott. Scaffidi Giuseppe con sede in Gliaca di Piraino per gli anni 2014 – 

2016; 

 il Dott. Scaffidi Giuseppe ha effettuato la sorveglianza sanitaria, le visite mediche ed esami 

strumentali ai dipendenti nell’anno 2016;  

 il costo complessivo per le predette prestazioni ammonta ad €.3.686,00; 

 ai sensi della Legge n° 136 del 13/08/2010, art. 3 comma 5, per assicurare la tracciabilità 

dei flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni criminali, è stato richiesto il CIG che 

risulta essere Z0D17EDC24; 

 occorre impegnare la somma complessiva di €. 3.686,00 per sorveglianza sanitaria, visite 

mediche ed esami strumentali ai dipendenti comunali per l’anno 2016 ai sensi del D. Lgs 

81/2008 e s.m.i.; 

Visti: 

 il Decreto. Legislativo n° 50/2016; 

 il Decreto Legislativo 81/2008 e s.m.i; 

 la propria determinazione n° 283 del 08/10/2016 con la quale l’estensore del presente 

atto è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

 Dato atto che l’istruttoria del presente procedimento è stata curata dalla dipendente 

Ferraro Rosaria; 

DETERMINA 

 

1. Impegnare la somma complessiva di €. 3.686,00 per sorveglianza sanitaria, visite 

mediche ed esami strumentali ai dipendenti comunali effettuati dal Dott. Scaffidi 

Giuseppe nell’anno 2016; 

2. gravare la complessiva somma di €. 3.686,00 per sorveglianza sanitaria, visite 

mediche ed esami strumentali effettuati dal Dott. Scaffidi Giuseppe ai dipendenti 

comunali nell’anno 2016 sul capitolo 3940”Prestazioni di Servizi – Gestione beni 

demaniali e patrimoniali” 

 

3. La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 

b) Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Area Tecnica settore LL.PP. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

(Ph.D. Ing. Pietro Conoscenti) 
 

 



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge 142/90 come modificato dalla legge 127/97 

 

Addì, _________________IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                                            

 

Capitolo  n°_________  Prenotazione         Impegno 

                                       n°______ 

 

 ______ 

 

Euro _____________ 

Capitolo 

n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                                       n°______ 

 

Euro____________ 

 

 

 
 


